inatulinum mane circa horam quartam

peragere, licebit continuare hunc mo-

rem, donec per dominos visitatores a»t

capitukim generale raliones examinen-

tur, et quid, vel inluitu causae singula-

fis, vel intuitu omnimodae uniformila-

\\s quanlum possibile in tota Congre-

gatione introducendae , agendum sii,

determinetur.

5 2. Da fer- Cum, ad excit.andum in nobis fervo-
Toro •;pirrlus

,

meiiiiaiM.niba^ Tcm spu-itus, sit pracscns idemque ef-
qiioihii.uii», el

'^ "^ ^
rs> oiiocuone (icacissjmum motivum recordatio obli-

galionis ad perfeclionem conlendendi

"ex emissione volorum contractae, ut ea

efficacius ad memoriam revocetur, hor-

tamur in Domino omnes tam abbales

quam reliquos monachos, ut singulis

annis facianl solemnem votorum reno-

valionem in solemnilate Ss. Angelorum

Custodum, ad quam per ieiunium et

alia exercitia spiritualia in pervigilio

ipsius feslivilatis se praeparabunt.

Ad reformationem interioris hominis

et spiritualem profectum apprime ne-

cessaria est frequens- per devotas me-

ditaliones recoUoctio; ideo in omnibus

monasteriis tam quolidianas medilalio-

nes quam singularem quolibet anno

recollectionem
,
per spiritualia, ut vo-

canlur, exercitia, per odo dies ad mi-

nus, introduci et diligenlissime observari

slaluimus.

In primis igilur mane a media sexlà

Tisque ad horam sextam quotidie sit

mcditatio, sive in cellis , sive
,
propler

frigus hyemale, in musaeo.

Deinde sub meridiem, antequam ad
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prandium accedatur, brevior per qua-

dranlem horae recollectio, sive examen
particolare; et rursus ad vesperam, an-

tequam cubitum concedatur, examen
seu discnssio conscientiae inslituatur,

sine ullà dispensatione. Quo tempore

prior vel subprior diligenter visitent et

attendant, ne ullus a sacris istis exer-

citiis se subducat.

Insuper exlraordinaria et maior re-

collectio per annua antedicta exercitia

(quorum maximam utilitatem et fructum

passim experienlia demonstrat) a nullo

etiam ipso abbate praelermittenda: sed

ad hoc sanctum opus certum et con-

gruum tempus per abbalem singulis

annis determinetur. Visitatores vero in

suae visitationis decursu invigilabunt,

ut hoc statutum observetur.

Constiluti in exercitiis spiritualibus,

matutinis horis, maiori missae, et ves-

peris inlerererunt, et reliquo tempore

solilariam in suis cellis vitam agent et

contemplationi, atque illis prò recolle-

lione spirilus praescriplis vacenl; in

fine aulem confessionem generalem an-

nuam faciant.

Insuper, quia plerumque corpus qiiod

corrumpitur aggravai animam, ac non-

nuilos fralrum nostrorum, in externis

negotiis occupatos, variae gravesque

curae dislrahunt et turbant, unde ler-

vorem spiritus languescere saepe con-

tingit : abbas de consensu praesidis

permiltet iis, quibus et quando iudica-

verit, secedere ad cellas in hunciìnem

praeparatas, ut illic per defìnilum sibi

tempus liberi ab omni commercio re-

rum humanarum se totos divinis Ira-

dant, exercitio sanctae conlemplationis

et operibus poenitentiae mentcm refi-

ciant, inslaurenlque animae vires, qua-

tenus ad subeundos prò Dei gloria et

Congregationis bono solilos labores, re-

novati spirilu mentis suae, et induti
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virtute ex allo, fervenlius prodire va-

leant.

Sacrum tempus Quadragesimae eà pu-

ntate, qiiam sanctus pater Benedictus ex-

poscit, prò modulo transigere satagent

fratres nostri, atque in eum fìnem abbas

uniuscuiusque monasterii, congregatis

omnibus in capitulo feria iv Cinerum,

et lecto capitulo regulae xLix, quod in-

cipit Licei omni tempore, breviler eos

hortabitur, ut disciplinam monasticam

religiosius observare, in patienliae ope-

ribus strenue sese exercere, et sancta

proposita ferventius innovari studeant.

Sacerdotes ad sacramenlum confes-

sionis saltem bis in hebdomadà, et alii

non sacerdotes semel, qui singulis die-

bus dominicis et festis tam de prae-

ceplo quam maioribus Ordinis ad sa-

crara synaxim accedant.

5 3. Do le- Per devotam librorum spiritualium

li. lectionem materia paranda, et animus

ad pias cogitaliones et contemplationes

disponendus est. Unde in primis pro-

videndum, ut singuli libros asceticos et

pios ad sufficientiam habeant, maxime

autem Sacram Scripturam.

Legendum in primis aliquid ex hu-

iusmodi libris vel libellis ante medita-

lionem, item priusquam chorum et ma-

xime antequam sacerdotes ad celebia-

lionem missae accedant. Communis

autem lectio spiritualis , omni die, ab

bora quarta usque ad quintam vesper-

tinam, insliluenda, ubi omnes, in summo
silenlio et quiete, librorum spiritualium

leclioni vacabunt: utque hoc certo ser-

vetur, superiores diligenter visitabunt

et invigilabunt.

Publicae insuper lectiones spirituales,

more in pluribus monasteriis iam re-

cepto, ut scilicet ante boram comple-

torii, omnibus fratribus sive in choro

sive in alio loco opportuno convenien-

libus, ab uno lectore, per quadranlem

circiter borae, collationes uti anliquitus

nominanlur, idest ex libro singiilariler

devoto, prò aedificatione ac recollectio

ne audientium, quidpiam legatur, con-

tinuari, vel, ubi in usu non sunt, intro-

duci omnino debent, et nunquam pro-

pler ullam causam praetermitli.

Ad mensam quoque in refectorio non

libri profani et curiosi, sed devoti et

salutares, unde audientes spirilnalem,

etiara dum corpus cibis reficiunt, ani-

mae refectionem baurire possint, Ic-

gendi sunt.

Qualibet die dominicà legatur aliquid

de regulà sancti patris Benedicti, cuius

observantiam per nostram Congrega-

tionem et bas constitutiones praecipue

intendimus.

C.iPUT V. — De perfecla votorum

substantialium observanlià.

Ea in boc genere cura et custodia § i.

adhibenda est, ut omnes occasiones, oi dJi

etiam remotiores, etquidquid scandalum

vel malam apud alios suspicionem pa-

rere posset, accurate praecaveatur et

abscindatur. Qua de causa prius in pri-

mis clausura monasterii, de qua singu-

larem curam pater prior habebit, ea-

tenus custodienda, ut nulli saecularium

accessus pateat, vel, ubi iusta necessitas

postulai viros (feminis semper exclusis)

saecuiares admitli, v. g., opifices , id

nonnisi cum praescitu et licentià abba-

tis vel patris prioris fiat.

In buius exactae custodiae fìncm, o-

stiarius clavem sub prandio et coenà,

occlusa diligenter porta, apud praesi-

dentem in mensam deponat, ut interim

nemini accessus pateat.

Multo minus aliquis conventualis clau-

suram egrediatur sine simili licenlià,

eàque vel speciali in casibus et causis

specialibus, vel generali ofTicialibus prò

exigenlià officiorum concedendà: baec

ipsa tamen nulli indefinite, sed limitate
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§ 2. Di- ab<ii

•iirtnepruprie

vel ad certas horas concedenda esl, id-

qiie non sine socio religioso, aut, in

casu quodam forte exlraordinario, sai-

lem famulo adiunclo. -

Praeterea, quod in sanctà regulà cau-

tum habetur, ut ea, quae extra monas-

terium vel clausuram visa vel audita

sunt per officiales et quoscumque non

referantur ad conventum, etc, debita

observantià custodiatiir, ita quidem, ut

de materia ullatenus scandalosa, vel

quae pravos animorum alTectus, suspi-

ciones, niurmurationes, aut etiam inu-

tiles distractiones, et in spiritualibus

turbationes causare possunt, in conven-

tu ref^rre aut recensere non liceat.

Cavendum insuper et occasiones am-

pulandae sunt, ne religiosi cum femi-

nis familiarilatem, conversationem aut

communicalionemhabeant, nisi praecise

quatenus iusta et nota necessitatis vel

utilitatis causa, ofllcialibus, et quando-

que in aliis, iudicio superiorum, quorum

licenlia specialiter et expresse hoc casu

requirenda est, indubie exigit. Et nihi-

lominus custodito, ut, quicumque qua-

curaque ex causa vel licentià ad coUo-

quium feminarum in publicum admitti-

tur, nonnisi cum religiosa modestia et

gravitale cum iisdem conversetur, nc-

que ultra tempus, locum et modum
praescriptum cum eisdem conversetur.

Si quem in hoc genere incautum aut

ullo modo scandalosum abbas aut visi-

tatores invenerint, eum vel ab officio

amoveant, vel in posterum nunquam

amplius ad similem occasionem vel con-

versationem adniiltant.

Proprietalis vitium (uti merito a san-

cto patre nostro appellatur) a monaste-

riis noslris eliminandum est , ne quis-

quam in re temporali quacumque ul-

lum dominium vel ius qualecumque,

ulpote cuius omnino in singulari inca-

pax esl, sibi inia^iu'jUir et fingat, nc-

que etiam talem aflectum ad rem quam-

cumque concipial, quin eam ad nutum

superiorum sine uUà contradictione vel

murmuralione dimiltere sii paratus.

Si quidquam singulariter uni vel al-

teri per amicos mittatur, vel quacumque
ralione obveniat, id recte superioribus

offeratur, vel domino abbati, vel patri

priori, prò qualitate et quantitate rei:

qui superiores lalia ad usum revocabi-"

lem ei, cui destinata sunt, si rationa-

bile vidctur, concedere possunt, sed

non debent. Imo si taliter oblata fue-

rint pretiosa et superflua, et magis, si

singularitalem vel difl'ormilatem in con-

venlu introducent, nullo modo concedi

debenl.

Esculenta et poculenta ad commune
refectorium dèferri debent , si quidem

raro et moderate quidpiam ofl'eratur;

secus inhibendae, nec acceptandae sunt

tales oblationes.

NuUus in convenlu pecuniam ullam

detineat , sed delinquentes in hoc ge-

nere, etiam prò modica et minima quan-

titate, congruis poenitenliis puniantur.

Officiales
,
qui prò exigentià suorum

officiorum pecunias detinere ac dispen-

sare debent , in hoc iuxta voluntatem

abbalis aganl, nec sibi particulariter sino

praescilu et licentià eiusdem quidpiam

applicent, vel aliter expendant, quam ex

iniuncto officio vel iussione abbatis de-

bent.

Ilabeat pater prior capsam aliqnam

et moderatum aerarium, in quod pecu-

niae convcntualibus oblatae reponantur,

liceatque patri priori talia conventualium

oblata prò ipsorum monachorum indi-

gentiis aut prò necessilatibus discrete

dispensare, sine tamen ullà obligatione

aut iure quaesito illi, cui oblala sunt.

Ipse vero pater prior teneatur singulis

annis dare rationem domino abbati de

omnibus ud aerarium conventus acceplis
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et e:?pensis. Neqne tamen id, quod fì-

nilo anno ultra expensas reslabil, sta-

tini eidem tradere debet, sed proportio-

natam qiiantitatem prò exigenlià fiilu-

rarum expensariim in manibus et capsà

sua relinere potest
; quod vero abundat,

domino abbati tradatur in usum et uti-

litatem monasterii erogandum.

Ut vero proprietatis vilium, non soium

in pecuniis, sed in omnibus etiam aliis

rebus extirpeluret' praecaveatur, singulis

annis, cum schedulà quadragesimali bo-

norum operum ex praescripto regulae ad

inilium Quadragesimae afTerendà , dent

singuli aliam schednlam seu designa-

tionem omnium rerum quas ad usum

quisque suuni in cella vai alias retinet,

quatenus unusquisque in conscientià se-

curus esse possit, nihil se, insciis supe-

rioribus, detinere.

1 3. Do oije- Proprium et principale reqnisilum

.tuia siipcno- vitae et status reeularis est obedientia,

^. quam prò mento tolies commendat et

inculcai sancta regula nostra, ab omni-

bus proinde, qui nomen et meritum viri

religiosi desiderant, sancte observanda.

Et quidquid]a dominis abbatibns, celeris-

que noslrae Corgregationis superioribus

iubetur, quod iliicitum et regulae seu in-

stiliito contrarium non est, sine contradi-

ctione et murmuratione implendum eril.

Si quid iniungatur, quod difficile, aul

supra vires vel quali lates suas esse vi-

deretur, v. g. , si quis officium per re-

ligiosos administrari solilum suscipere,

si docere, concionar!, eie, iubeatur, li-

cebit quidem modeste se excusare , et

raliones in conlrarium allegare, attamen

perlinaciter iudicio suo insistere non

licet, sed, si auditis rationibus huiusmodi

superior in sua iussione persislat, reli-

giosus subditus non suam, sed superio-

rum volunlalem sequatur, et confisus

de adiutorio Dei obediat.

1 Coiiiunct. et dos addimus (r. t.).

Culi. /?o(n. Voi. - MX. C3

Singulariter et sub gravi poenA pro-

hibilum sit, ne quis cum abbate vel piio-

re suo et aliis superioribus proterve con-

tendere, vel nullo modo eos, quos vice

vel nomine Cliristi sibi praepositos scit,

verbis aut signis quibuscumque despi-

cere vel iniuriare praesumat. Sed si quis

causam etiam iustam conlradicendi, vel

mandatis superiorum se opponendi, ha-

bere pulat, eam modeste sine exposlu-

latione proponat, quam uliqiie superio-

res prudenter secum pondenibunl, et,

quatenus iustum et expediens videbitur,

deferent et condescendent. Si hoc non

fìat, adeoque religiosus quicumque in-

iuste se opponi' et gravali iudicet, salu-

tare appellalionis remedium concedilur,

servato tamen iuris et inslantiarum or-

dine, tum debito moderamine et mode-

stia religiosa. Nimirum, si quis a patre

priore se iniusle privatum vel alio modo
gravalum pulat, ad dominum abbatem

quidem libere appellare potest, uli sem-

per omnibus in quacumque causa liber

accessiìs ad eumdem patere debet ; al-

lamen nulhis tunc stalim quando corri-

pitur, quasi stante pede in vocem ap-

pellalionis erumpat
,
quod sine despe-

ctione immediali superioris band fìerel;

sed correctiones, vel etiam poenitentiae

dictationem, in religiosa humilitale ex-

cipiat, primosque et praecipites animi

molus lune coèrceat; intervallo autem,

ubi, animo serenato et deliberatione pru-

denti praehabità, appellationem neces-

sariam iudicat, dominum abbatem adeal,

prius tamen a priore et more consueto-

licenlià pelila. Ab abbate fiet appellalio

ad visilatores, a visitaloribus ad praesi-

dem, et ab hoc ad capilulum, a capilulo

vero immediate ad sanctam Sedem Apo-

slùlicam, ad quam etiam semper et quan-

documqne liber pateal accessus.

1 Forsan quid aliud prò opponi Ipgenilura;

ex. g , opprimi, vel simile (R- t.).
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Caput. VI. — De temporis per tolam diem

disiribulì'one.

! i. Do tem- Ut otiositas, qnae religiosis animabiis

«irrbui.oue. maxime inimica et inlesta est , in mo-

nasleriis noslrae Congregationis locum

ci lempus nullum inveniat, singulis lo-

tius dici horis cerlae occupationes as-

signanlnr, quas stricte observari, curae

siiperioriim , maxime palris prioris in

convenlu semperpraesentis, commillilur

et iniiingilur, niminim:

Uorà constilntà excilenliir fratres ad

malulinum. Ubi matulinum media nocle

celebrandum eril, bora quinta excitalio

fìat.

;" Media sexlà, iisque ad sextam comple-

tam, meditationi malulinae seduloomnes

inciimbent. fìuadranle post sextam, dato

brevi signo campanae, in choro Prima

persolvenda erit.

Modica temporis intervalla, qnae inter

malnliniim et meditationem, ilem inter

hanc et Primam intercediint
,

partim

corporis necessitatibus, partim singiilari

devotioni ac precibns matiitinis desti-

nata sunt.

Post Primam in choro persolutam et

capiliilum finiliim, iisqiie ad siimmiim

oflicium
,
palres seii sacerdoles missas

celebrabunt. In celebrando vero, quan-

tum fieri potest, servetur ordo per de-

terminalionem borae vel temporis certi,

quo qiiilibet sacerdos celebrare debeat,

itaut una missa post alleram habeatiir,

qiialenus devoti fìdeles in ecelesiam ve-

nientes , omni tempore sacrum audire

possint, praevià et subseqiiente debita

praeparalione et recolleclione. De reli-

qno, seii Ibeologicis seu casuisticis, seu,

prò qiialilate personarum, aliis sludiis,

secimdiim disposilioncm superiorum
,

Vc'icandum erit.

Media nona, vel, in diebiis ieiiinio-

riim, bora nona signiim dabiliir ad ofli-

cjum summum, et horas duas canonicas

nOMANUM Ali. C. iCSC

ante ci post illiid, modo ante diclo, per-

solvendas.

Tertio quadrante* decimam, vel, in die-

bus ieiunii.ante undccimam, recolleclio

particularis, seu, ut vocant, examen par-

liculare, dato hoc signo, fìet. Deinde ad

mensam seu refectorium enndum, ser-

vato semper silenlio extra horas specia-

liler colloquio et recrcationi deputalas.

Refeclione faclA, consueto modo psalmo

Miserere e refectorio exeundum sive ad

cborum sive ad locum capilularem, ubi

graliarum actio complcatur. Mox Nona

psallenda erit in eboro.

Post hoc, bora circiter colloquio et

honestae recrealioni conceditur, videli-

cet usque ad mediam primam , vel, si

dies ieiunii sit, a duodecima usque ad

primam.

Recrealione terminata, vel loto tem-

pore usque ad vesperas sludiis incum-

bendum, vel, prò qiialitate personarum,

aul exigentià circumstantiarum, bora una

aliis exerciliis, qualenus secundum iii-

dicium superiorum singulis convenire et

expedire videbilur, deputari potest; v. g.,

prò addiscendo canlu maxime chorali,

prò conferentià casuisticis aliisque lit-

tcrariis materiis, vel denique prò opere

manuali, eie.
;
qua etiam bora ab ollì-

cialibus, opificibus aul ministris petan-

lur quae petenda, et dentur quae danda

sunt.

De reliquo , tempus pomeridianum

usque ad vesperas sludiis et leclioni li-

brorum spirilualium impendatur. Lice-

bil tamen ordinarie singulis seplimanis

semel, aul, prò ratione tempestatis, ali-

quando eliam bis, ad campos ambulare,

pelila et oblenlà licentià superiorum. *

Horà tertià vesperae canlandae
,
post

quas ab bora quarlà usque ad quinlam

lectio spirilualis erit, ut ante dicium est.

Coenà finità
,

per mediam boram

1 Videlur addendum ante (a. T.}.
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honesla recrealio conceditur, ila tamen

ut lam relaxalioncs pomeridianae, quarti

colloquia post collationes serotinas non

permittanlur in feriis sexlis Quadrage-

simae, nec per totani maiorcm hebdo-

madam , usque ad sabbatum sanclum

exclusive.

Tertio quadrante ante septimam per

unum lectorein ex collationibus Sancto-

ruin Patrum, vcl aliis libris devoti?, le-

gendum per quadrantem circiter horae :

subiungendum mox horà septimà com-

plelorium.

Denique cum recolleclione vespertina,

seu exaniine conscientiae, etc, dies con-

cludenda, itaut horà octavà omnes in

quiete et in cellis sint.

Circa hunc ordinem dici liinitatio

quaedam, excepto tamen choro, fieri po-

lerit ab abbate, iuxta rei, personarum,

praecipue lectorum et scholasticorum

et temporis exigenliam, si ob certas et

particulares causas non semper ita exa-

cLe in omnibus observari possit.

Caput VII. — De viciu, ieiunio et amictu

ad necessilaleni, si)ic superfluilale.

rito Ordinamiis ut ex arbiliio per sacram

regulam abbatibus dato, quod hactenus

ratione victus observatum fuit, in poste-

rum in singulis monasteriis observetur.

Ultra ieiunia ecclesiastica in omnibus

monasteriis, ulteriora vcl regularia ie-

iunia observanda sunt. Et quidem per

totum annum singulis dicbus mercuri!

et veneris ( tempore Paschali et Natali-

lio usque ad octavam inclusive Epipba-

niae excepto) tam a carnibus, quam ai-

terà rePcclione abslinendum.

In Adventu per totum ieiiinandum est,

itaut ab aiterà refectione abstineatur,

sola collaliunculà consueta loco coenae

concessa.

In hebdomadà vero integra ante Ad-

ventum, et per decem dies ante feriam

Cinerum, demptà sextà feria et sabbaio,

aut ieiunio Ecclesiae, ieiunium et absli-

nentiam ab esu carnis relaxamus, et, ut

aliquod obsonium in prandio et coenà

addalur, indulgemus.

In bonorem Bealae Virginis ieiunium

regulare servabitur in vigiliis Nalivitalis

et Purifìcationis eiusdem : omnes quoque

ieiunabunt in vigilia feslivilatis sancto-

rum Angelorum Custodum.

Inter principaliora, quae in visitalio- § » ne lu-

nibus observari, et, ubi necesse fuerit,

reformari debent, id erit, ut lam conven-

luales omnes
,
quam respeclive etiam

abbates babitu et tonsura decenti et ho-

nesto, simulque modesto, sine vanilati-

bus saecularibus, vestiti incedant, intra

et extra monasterium, nullo etiam modo
vestimenlis sericis utantur.

In specie omnia vestimenta exteriora,

etiam tibialia, non alterius, quam nigri

coloris sint, eaque lanea aut linea. •

Deinde in Congregatone nostra omni-

modo quoad vestimentorum formam
,

etiam quoad materiam , aequalitatis et

parifòrmitatis* introducantur. Quod so-

lertiae dominorum visitatorum commit-

titur, ut tempore visitationis circa pa-

riformern babitum et lonsuram interim

ipsi eatenus rem componant, quatenus

ad eorum relalionem in proximo capi-

lulo generali ultimate stalui possit quod

decentissime videbitur.

In consideratione huius conformitalis

quoad indusia et lectisternia nihil qui-

dem mutetur, quoad eos, qui iam pro-

fessi sunt, nisi ullro ipsi pietate ducli,

ita velini; ratione vero aliorum, qui in

postcrum professionem emillent, statui-

mus ut observetur quidquid in proximo

capitulo generali doterminabitur.

Caput Vili. — De infirmis fralribus^

Quia sanctus pater Benediclus alTe- S • n- tri.
*

Iribus iulirmia.

ctu vere paterno infirmis prospexit, et

1 Videlur legendum aeqnalilas et parifor~

mitas (n. t.).
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cap. XXXVI regiilae ordinavit infirmo-

nim ciiram ante omnia et prae omni-

bus adhibendam, ilem maximam ciiram

abbatis esse debere, ne ob aliqiiam ne-

gligenliam patianlur, etc; ideo nec snm-

plibiis, nec laboribns parcendiim, sed

omni modo curandiim erit, ut, quae prò

salute tum corporis lum animae neces-

saria sunt, in tempore et prorapte sub-

ministrentnr.

In singulis igitur raonasienis abbas

cum Consilio et matura deliberatione eli-

gat certum et idoneum medicnm
,
qui

tempore nécessitatis succurrere sit obli-

galus, eiqiie hanc libertalem concedat,

ut, quae aegrotantibus necessaria ludi-

cabit, sine respectu sumpluum praescri-

bere possit.

Porro, qui infirmilate quacumque cor-

ripitur, tempestive vel abbati vel priori

slalum suum indice!, et confidenter con-

ferat tam circa medicinam aut medicum

advocandum
,
quam etiam de cibo et

polu conducente, itera exemptione a

choro, et si quid aliud prò reparatione

sanitaiis necessarium videbitur.

Nulli quidem liceat sine expressà licen-

tià superionim medicum advocare, aut

per litleras consulere, vel eliam a prae-

sente medicinam accipere: ipsi vero su-

periores difficiles non erunt, si praedi-

cto modo confidenter status et causae

rationabiles signifìcenlur.

Ulterius autem sollicite curandum et

providendum ut aegrotus medici iudicio

se piene submittat. In quem finem ido-

neus minister deslinandus erit, qui se-

dulam infirmi curam gerat et accurate

acceptam a medico inslnictionem obser-

vel ; contraria vel noxia nullatenus ad-

niittat.

Practer minislrnm, seu famulum, unus

ex convcnlu vir maliM'iis, sive in genere

prò omnibus, sive parliculariter prò sin-

gulis infìrniis depuletur, qui circa ae-

R01.«UM An. C. 1G8G

grotantem alliorem inspectionem habere,

eumdemque tam verbis et frequenti vi-

sitatione consolari, quam etiam quae ne-

cessaria videntur procurare, et si defe-

clus appareat, patrem priorem vel domi-

num abbatem tempestive monere possit.

Ipse etiam abbas non intermittat sac-

pius aegrotanles visitare, quibus magnum
solatium et dolorum levamen erit, si

in afflictione sua palernum erga se af-

fectum advertanl et experianlur.

Multo magis ipsi convenluales, seucon-

fratres, in boc casa nécessitatis seu in-

firmilatis, ex sincera charitale obsequia

et solatia sibi mutuo praestent, et quan-

tum infirmo commodum et expediens

est, sive recreationis , sive etiam alio

tempore, cum licenlià tamen patris prio-

ris, infirmariam accedant, et infirmum

consolentur et recreent.

Quia vero maior semper de salute a-

nimae quam corporis esse cura debet,

eo in primis omni studio adlaborandnm,

ut infirmus in anima et conscientià be-

ne dispositus sii et maneat. Proinde

cavendum ne vanis et variis colloquiis

spirilus distrabalur, sed magis ad pie-

lalem, palientiam et resignationem.ilem

fì'equenlem sacramenlorum iteralionem,

per eos, qui ex ordinata charitate eum
visitare volunt, disponatur.

Quod si mortis periculum propin-

quum appareat, ordinabunt superiores,

ut frequentet ex idoueis libris lectio-

nes, adhortationes quoque et sufTragia

fratrum non desini
,
quibus spirilus a

corpore migraturus ft^liciler ad Domi-

num dirigalur.

Caput IX. — De conformatione discipli'

nae rpgnlaris cum aliis nostri Ordi-

nis Congreijaliombus.

Praeter hactenus conslitula supersunt S <• f» con-
* rortnatioue di-

complura alia capilulariter circa mores s^ipimae cum

observantias et caeremonias ipsamquc ti»"'''»»'

disciplinam regularem in omnibus mo-
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najteriis nostrae Congregalionis parifor-

rniler introdncenda et observanda. In

qiiibus ut conformitas et solida rcgii-

huis disciplina inlroducalur , desiiper

conslitiitionei? particiilaresconscribanlur,

singula capila regiilae sancii Benedicti

doclaranles, adinslar conslilulionnm Con-

giegationis Cassinensis et sancii Mauri

elaliariim et iiixta laudabiles earumdem

piaxes, colligendae a qiiibusdam ad id

habilioribiis a capiliilo generali depii-

landis, et intra Irienniiim in debitum

ordinem redigendae, alqiie a futuro ca- causae contradicendi alicuius raomenii

pitulo generali revidendae , eum in fi'

nem ut Sedi Apostolicae prò confirma-

tione praesententur.

Quae futuro tempore ulleri;is dispo-

nenda et corrigenda occurrunl, circa ea

in visilationibus et capitulis Iriennalibus

inquirendum, alqne defeclus huiusmodi

per chartas visitationum et recessus ca-

pitulorum emendandi erunt. Et quidem

circa pariformem introductionen regu-

laris disciplinae , respiciendum in pri-

mis erit ad sanctam regulam, ubi satis

expressum et prospectum est , neque

aliud fere desideratur, quam debita ob-

servantia et execntio.

Deinde siculi' ad sanctam regulam de-

claralione aliquà vel singulari studio

opus videbilur, ad statula alianim su-

pradiclarum Congregalionnm recurren-

dum, coque seijiper coUimandum erit,

ul inler omnia monasleria nostra con-

formitas cura supradiclis Congregationi-

biis, lam in celebralione generalis ca-

piluli, quam in eleclione praesidis, vi-

siUrtorum et abbalum, uti etiam in reliquis

omnibus, quae spirilualcm et tempora-

lem lotius Congregalionis noslrae Ba-

varir.ae et singulorum monasleriorum

directioncm concernunt, conformalione,

ornni meliori modo inlroducalur.

Unde dominonim visilalorum - curae

1 Videlur legendum sint'à (R- T.),

specialiler cominillilur ul slalim in pri-

ma visilalione diligentissime inquirant,

ubi et in quibus discrepanlia et dif-

formitas usu vel abusu inlroducta sii;

simulque rationes et causas disparilatis

aut relaxalionis perquirant: et, si quid

alicubi irralionabililer declinatum agno-

scant, ex melioribus ralionibus supcriores

et convcnluales ad pariformem, quae in

diclis aliis praefatarum Congrogalionum

monasteriislaudabililerviget, disciplinam

disponanl. Quod si vero obslacula sen

et probabilitalis opponanlur, res ad ca-

piliilura triennale referenda, ibique com-

muni Consilio staluendum erit, quod,

consideratis considerandis, practicabile

iudicabilur, habito, ut praediclum est,

respeclu tum ad sanctam regulam, tum
ad dictarum Congregalionum slalula, a

quibus temere sine certa et iustà causa

non declinabilur.

Adharumcortslitutionumobservanliam

lenebuntur omnes et singuli abbales et

religiosi monasleriorum omnium in Bre-

vi apostolico ercclionis, sub dalum Ro-

mac, die xxvi augusti mdclxxxiv, expres-

sorum , necnon aliorum de dominio

dumlaxal serenissimi elecloris ulriusque

Bavariae ducis, eie, quorum abbales, prò

faclà sibi a sanclà Apostolica Sede fa-

cullate , noslrae Congregalioni vel iam

accesserunl, vel in postcrum accedenl.

Si quid porro cura tempore mulan-

dum, innovandum, vel niinucndum, aut

aliìis addendum censebilur, poterli id

fieri in capitulis gcneralibus, ila tamen

ul, quae laliler in capilulo generali de-

cernenlur, vim legis non habcant, quiri

a capilulo seqnenli fuerinl confirmala,

ci, (jualenus bis conslilulionibus conli'a-

ria fiieiint, a sanclà Sede Aposlolirù

approl5onlur.

Quod si quis abbas, vel monachi ì, ex

pracfatis monasteriis sic in Congrega-
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lionem unilis vel uniendis, dixerii, se

ad has conslilutiones non teneri , vel

quod ei prò libitu liceat a Congrega-

tionc discedere, et exemptioni a sanclà

Sede Apostolica ad formam Helveticae

Congrcgationi concessae renunciare, a

rcgninribiis snperioribus suis tamquam

aposlala piiniatur ».

connrnuiio § 2. Nobjs proptcrea Caelestinus abbas
relau.riiiii con* ,.'.

i i . . j- i* i

jtiiuiiouum. aliiqiie abbales exponentes praedicti liu-

miiiler supplicari fecerunt ut sibi in

praemissis opporliine providere de be-

nignitate apostolica dignaremur. Nos

igilin-, ipsos exponentes specialis favore

gratiae prosequi volentes, eteorum sin-

gulares personas a qiiibusvis excommu-

nicationis, snspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab bomine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibetinnodalaeexistunt, ad efTeclum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

barum serie absolventes et absohitas

fore censentes, huiusmodi supplicalioni-

biis inclinati , de mernoralorum cardi-

nalium' et praelatonim, qui rem mature

pluries discusserunt, Consilio, omnes et

singiilas constiluliones praeinsertas, au-

clorilale apostolica, tenore praesentium,

confìrmamus ut approbamus, illisque in-

violabilis aposlolicae firmitatis robur

adiicimus , ac omnes et singulos iuris

et facli defectus, si qui desuper quo-

modolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes

litteras et constilutiones praeinsertas

semper firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

aausuiae. tcgros cffectus sorliri et obtinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per per onmia pienissime sulTragari, et

ab eis respective inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

ROMANUM An. C. ir,8B

causarum palatii apostolici auditores, ac

eiusdem S.R.E. cardinales, etiam de la-

tere legatos et Apostolicae Sedis nun